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Informacion Personal   

Emri / Mbiemri  Marsel Sulanjaku 

Adresa Pallati 726 , Rruga Vasil Kamami, Lagja “5 Maji” , Elbasan, Shqipëri 

Telefoni(at)  Celular: 0692034258 

Fax  

E-mail marsel.sulanjaku@uniel.edu.al 

 

  

Shtetësia Shqiptar 

  

Data e lindjes 26/09/1981 

  

Gjinia M 

  

  

Eksperiencat e punësimit  

  

Data Nëntor 2008 – në vazhdim Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

Roli ose pozicioni i punës Lektor me kohë të plotë në Fakultetin Ekonomik, Departamenti Financë 

Kontabilitet 

Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 

 

Emri dhe adresa e 

punëdhënsit 

Rektori i Universitetet të Elbasanit "Aleksandër Xhuvani" . Rruga "Ismail 

Zyma", Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, info@uniel.edu.al 

  

  

  

Data Mars 2005 – korrik 2008 

Roli ose pozicioni i punës Ekonomist 

Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 

Mbajtja e llogarive kontabël 

Emri dhe adresa e 

punëdhënsit 

Besa Internacional Shpk. Autostrada Tiranë-Durrës ,Rruga industriale km.4. 

besainternacional@yahoo.com 

Lloji i binzesit ose sektori  Shoqëri tregtare 

  

mailto:marsel.sulanjaku@uniel.edu.al


Arsimi   

  

Data 2011-2015 

Titulli i kualifikimit të arritur  Grada shkencore “Doktor” në Kontabilitet. Tema dizertacionit “Pronësia 

intelektuale dhe ndikimi i saj në performancën e kompanive. Rasti i bankave 

të Shqipërisë. 

Emri dhe lloji i subjektit që 

ofron edukimin ose trajnimin 

Departamenti i Kontabilitetit, Fakulteti i Ekonomisë, Universiteti i Tiranës 

Data 2010 

Titulli i kualifikimit të arritur  Mbajtës i titullit profesional “Kontabilist i miratuar” 

Emri dhe lloji i subjektit që 

ofron edukimin ose trajnimin 

Organizata profesionale e kontabilistëve të miratuar 

Data 2006-2008 

Titulli i kualifikimit të arritur  Master Shkencor në Kontabilitet 

Emri dhe lloji i subjektit që 

ofron edukimin ose trajnimin 

Departamenti i Kontabilitetit, Fakulteti i Ekonomisë, Universiteti i Tiranës. 

Data 2000-2004 

Titulli i kualifikimit të arritur  Diplomë e nivelit të dytë, në ‘Administrim Biznes’ , profili: kontabilitet 

Emri dhe lloji i subjektit që 

ofron edukimin ose trajnimin 

GAZI University , Fakulteti i shkencave Ekonomike, Ankara, Turqi 

Trajnime  

 

 

Data  

 

 

Temat kryesore / aftësitë e 

mbuluara nga edukimi / 

trajnimi 

 

 

Nëntor 2017 

Trajnim për Standardet Kombëtare dhe Standardet Ndërkombetare të 

Kontabilitetit. 

Emri dhe lloji i subjektit që 

ofron edukimin ose trajnimin 

Projekti i Bankes Botërore në bashkëpunim me Ministrinë e Financave 

Trajnime  

 

 

Data  

 

 

Temat kryesore / aftësitë e 

mbuluara nga edukimi / 

trajnimi 

 

 

Mars 2016  

Përmiresimi i aftësive profesionale, organizative dhe shpjeguese në lidhje me 

procesin e mësimdhënies në lëndët përkatëse. 

Emri dhe lloji i subjektit që 

ofron edukimin ose trajnimin 

ERASMUS + . “University of Economics in Bratislava” , Sllovaki 

Trajnime  

 

 

 

 

 



Data  

 

 

Temat kryesore / aftësitë e 

mbuluara nga edukimi / 

trajnimi 

Mars 2010 

Emri dhe lloji i subjektit që 

ofron edukimin ose trajnimin 

Trajnim për modulet në lidhje me Kontabilitetin e Përgjithshëm, Analizën 

Financiare, SKK dhe SNK 

SHKFSH 

Trajnime  

 

 

Data  

 

 

Temat kryesore / aftësitë e 

mbuluara nga edukimi / 

trajnimi 

 

 

Korrik 2009 

Trajnim për Standartet Ndërkombëtare të Kontabilitetit 

Emri dhe lloji i subjektit që 

ofron edukimin ose trajnimin 

IKM 

Trajnime  

 

 

Data  

 

 

Temat kryesore / aftësitë e 

mbuluara nga edukimi / 

trajnimi 

 

 

Janar 2009 

Trajnim per Standartet Kombëtare të Kontabilitetit organizuar nga SHKFSH 

Emri dhe lloji i subjektit që 

ofron edukimin ose trajnimin 

SHKFSH 

  

Aftësitë personale dhe 

kompetencat  

 

  

Gjuha e nënës Shqip 

  

Gjuhë të tjera  

Vetë vlerësimi  Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

Niveli Europian (*)  Dëgjim Lexim   

Anglisht  C2 C2 C2 C2 

Turqisht  C2 C2 C2 C2 

Italisht  C1 C1 C1 C1 

 (*) Korniza Europiane e përbashkët e referimit për gjuhët 



Informacion lidhur me 

1. Botime, Tekste, 

Monografi, Dispenca; 

2. Referime në konferenca 

kombëtare dhe 

ndërkombëtare; 

3. Publikim të artikujve 

shkencorë; 

4. Pjesëmarrje në projekte 

kombëtare dhe 

ndërkombëtare. 

Sulanjaku M. (2011) “Importance of Intellectual Property in the Today’s 

World”. International Conference Economic & Social Challenges and 

Problems 2011 –At the Time of Global Crisis and Integration. December 

2011 , Tirana. ISBN 978-99956-95-26-2  

 

Sulanjaku M. (2012)“Challenges in Valuation and Reporting of Trademarks 

in Albania” International Conference on Accounting Auditing and Financial 

Reporting , September 2012 , Tirana. ISBN 978-9928-4057-8-4  

 

Sulanjaku M.(2014) ”The Usage of Monetary Models in Intangible assets 

Reporting in Albania” 3.rd International Conference “Toward EU single 

Market ” November, 2014. ISBN 987-9928-115-13-3  

 

Sulanjaku, Marsel & Todri, Ardita, (2015) “The perspectives of outsourcing 

of internal audit functions in Albania“, punim i prezantuar në konferencën 

ndërkombëtare “5.th International Conference on Humanities and Social 

Sciences ”, organizuar nga MSCER ne bashkepunim me Gregorian 

University dhe ITSAE Academy , dt. shtator 2015, Rome, Itali. fq 438-443, 

(Proceedings ISBN 978-88-909163-6-6)  

 

Todri Ardita & Sulanjaku, Marsel (2015) “Cochrane-orcutt procedure in 

response to the effects of European Monetary Union on trade volume 

between Euro-Area and Albania“ punim i prezantuar në konferencën 

ndërkombëtare “STRATEGICA International Confernce”, organizuar nga 

National University of Political Studies and Public Administration ne 

bashkepunim me National Bank of Romania , tetor 2015, Bucharest, 

Romania. fq 383-392, (Proceedings ISBN 978-606-749-054-1)  

 

Sulanjaku, Marsel & Ilva Isa (2015) “An overview of non-audit services in 

Albania“, punim i prezantuar në konferencën ndërkombëtare “ISER, 9.th 

INTERNATIONAL CONFERENCE, 2015 ”, organizuar nga IRAJ Research 

Forum ne bashkepunim me World Research Library , dt. 30 tetor 2015, 

Berlin, Gjermani. fq 10-18, (Proceedings ISBN 978-93-85832-26-0)  

 

Todri Ardita & Sulanjaku, Marsel (2015) “The forecasting analysis of 

EUR/CHF exchange rate volatility in Albanian market“ prezantuar ne “11.th 

International Scientific Conference on Economic and Social Developement- 

Building Resilient Society ”, organizuar nga Varazdin Development and 

Entrepreneurship Agency ne bashkepunim me University North , dt. 18 

dhjetor 2015, Zagreb, Kroaci. fq 203-214, (Proceedings ISBN 978-953-

6125-14-2)  

 

Todri, Ardita. & Sulanjaku Marsel (2015) “Agency theory and pecking order 

approach in VIP Albanian investment behaviors“, punim i prezantuar në 

konferencën ndërkombëtare “4.th International Conference on 

SocialEconomic Regional Cooperation towards the Developed Markets ”, 

organizuar nga Fakulteti Ekonomik, Universiteti A.Xhuvani , dt. 14 Nentor 

2015, Elbasan, Shqiperi. fq 58-72, (Proceedings ISBN 978-9928-4281-5-8)  

 

Shingjergji, Ali. & Sulanjaku Marsel (2015) “The determinants of net 

interest margin in the Albanian banking system during 2008-2014“, punim i 

prezantuar në konferencën ndërkombëtare “4.th International Conference on 

SocialEconomic Regional Cooperation towards the Developed Markets ”, 

organizuar nga Fakulteti Ekonomik, Universiteti A.Xhuvani , dt. 14 Nentor 

2015, Elbasan, Shqiperi. fq 98-106, (Proceedings ISBN 978-9928-4281-5-8) 

Sulanjaku M. (2013) “Environmental Management Accounting and Albanian 

Perspectives ”. Research Journal of Finance and Accounting Vol.4. No.18 

,2013 ISSN 2222-2847 Sulanjaku M. (2013) “Environmental Management 



 Sulanjaku M. (2013) “Environmental Management Accounting and Albanian 

Perspectives ”. Research Journal of Finance and Accounting Vol.4. No.18 

,2013 ISSN 2222-2847  

 

Sulanjaku M. (2013) “Environmental Management Accounting and Albanian 

Perspectives ”. Research Journal of Finance and Accounting Vol.4. No.18 

,2013 ISSN 2222-2847  

 

Sulanjaku, Marsel & Shingjergji Ali. (2014) “Strategic cost management 

accounting instruments and their usage in Albanian companies“ , European 

Journal of Business, Economics and Accountancy (EJBEA), Angli, shtator 

2015. Vol. III, No. 5. ISSN: 2056-6018  

 

Sulanjaku, Marsel & Shingjergji Ali. (2015) “Determinants of foreign direct 

investments in Albania, a case study“ , International Journal of Economics, 

Commerce and Management (IJECM), Angli, shtator 2015. Vol. III, No. 9. 

ISSN: 2348-0386 

  

  

Aftësi sociale dhe 

kompetenca  

Aftësi të mira komunikuese 

  

Aftësi organizative dhe 

kompetenca  

Aftësi të mira organizuese dhe drejtuese të punës individuale dhe të punës në 

grup 

  

  

Aftësi kompjuterike dhe 

kompetenca 

Aftësi shumë të mira në përdorimin e programeve bazë kompjuterike të 

paketës bazë Microsoft Office si dhe njohuri shumë të mira të programeve 

kontabël “Financa 5” dhe “Alpha Business”. 

  

  

Leje drejtimi Kategoria B 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


